
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  HOSPODAŘENÍ 
ZA  ROK  2008 

 
 
 

 
 

SENIOR Otrokovice 
 

příspěvková organizace 
 
 
 

Sídlo organizace :   Školní 1299, Otrokovice 765 02 
IČO                      :    621 80 444  
www.stránky       :    www.senior.otrokovice.cz  
telefon                  :    577 925 600, 577 924 126  
Zřizovatel            :    Město Otrokovice 
Zpracoval(a)       :    Ing. Ivana Vardanová – ředitelka (statutární zástupce) 
                                   Zdeňka Bednaříková - ekonomka   
 
V Otrokovicích dne 10.4.2009 
 
 

 
 

                                    



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 3 - 

Obsah Výroční zprávy o hospodaření za rok 2008 : 
(dle Metodického pokynu EKO č.7/7/2008) 

 
 

I. Základní údaje o organizaci 
1. Charakteristika zařízení a oblasti činnosti (str. 4) 
2. Zpráva o činnosti organizace v příslušném roce z ekonomického hlediska (str. 5) 
3. Přehled počtu pracovníků a uživatelů (str. 6) 

 
II. Zpráva o hospodaření 

1. Hlavní činnost organizace 
1.1. Náklady a výnosy celkem (tabulka) (str. 10) 
1.2. Čerpání státní dotace, z KÚ a EU (tabulka) (str. 11) 
1.3. Čerpání příspěvku od zřizovatele (tabulka ) (str. 12) 

2. Doplňková činnost  (str. 20) 
3. Jiné zdroje (str. 20) 
4. Stav fondů (tabulka) (str.20) 
5. Hospodářský výsledek (tabulka) (str. 21) 

 
III. Péče o spravovaný majetek 

1. Investiční činnost (str. 22) 
2. Údržba a opravy (str. 22) 
3. Inventarizace stavu majetku, pohledávek a závazků (tabulka) (str. 23) 

 
IV. Výhled organizace na 2 roky dopředu (str. 24) 

 
V.        Výsledky kontrol a zpráva auditora (přílohou) (str. 25) 

 
VI.        Výkazy  

- výkaz zisku a ztráty OSS, ÚSC a PO sestavený ke dni 31.12.2008 
- rozvaha OSS, ÚSC a PO sestavená ke dni 31.12.2008 
- příloha OSS, ÚSC a PO k účetní závěrce sestavená k 31.12.2008 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 4 - 

I.  Základní údaje o organizaci 
1. Charakteristika zařízení a oblasti činnosti 

 
     SENIOR Otrokovice byl zřízen městem Otrokovice ke dni 1.3.1995 jako příspěvková 
organizace města s právní subjektivitou. 
 
     Hlavní činností organizace je poskytování sociálních služeb na území města Otrokovice a 
v blízkém okolí. Od roku 2007 (v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) 
poskytuje organizace na základě Rozhodnutí vydaného Krajským úřadem Zlínského kraje tyto 
pobytové, ambulantní a terénní sociální služby  : 
• Pečovatelská služba (PS) – jedná se o terénní nebo ambulantní službu poskytovanou osobám, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. PS se poskytuje 
ve vymezeném čase v domácnostech osob nebo v zařízeních sociálních služeb (DPS Hlavní, 
Otrokovice a DPS Nivy, Otrokovice). Kapacita 150 uživatelů. 
• Centrum denních služeb (CDS) – jedná se o ambulantní službu poskytovanou osobám, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba CDS se poskytuje ve vymezeném čase 
v prostorách SENIORu Otrokovice (DPS Hlavní, Otrokovice). Kapacita 10 uživatelů. 
• Odlehčovací služba (OS) – jedná se o pobytovou službu na přechodnou dobu (1týden – 3 
měsíce) poskytovanou osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním 
prostředí. Služba se poskytuje v zařízení sociálních služeb (SENIOR A – Školní 1299, 
Otrokovice). Kapacita 6 lůžek. 
• Domov pro seniory (DS) – jedná se o celoroční pobytovou službu, která je poskytována 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje v zařízení sociálních služeb (SENIOR A – Školní 
1299, Otrokovice, SENIOR B – K.Čapka 1615, Otrokovice). Kapacita 60 lůžek. 
• Chráněné bydlení  (CHB) – jedná se o celoroční pobytovou službu poskytovanou osobám, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje v zařízení 
sociálních služeb (SENIOR A – Školní 1299, Otrokovice, SENIOR B – K.Čapka 1615, 
Otrokovice). Kapacita 119 lůžek. 
 
     V roce 2008 byl zahájen provoz nového pobytového zařízení sociálních služeb, jehož 
provozovatelem je taktéž SENIOR Otrokovice. Jde o budovu SENIOR C – tř. Spojenců 1840, 
Otrokovice, kde je poskytována služba domov pro seniory, odlehčovací služba a centrum 
denních služeb. Kapacita pobytového zařízení je 78 lůžek (DS) a 4 lůžka (OS). Toto zařízení má 
vlastní stravovací provoz, který bude do budoucna zajišťovat stravování pro všechny uživatele 
sociálních služeb. 
 
SENIOR zabezpečuje na úseku péče o uživatele zejména tyto základní činnosti : 

• poskytnutí ubytování, 
• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
• pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
• sociálně terapeutické činnosti, 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 5 - 

• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 
Služby se poskytují na základě písemné smlouvy mezi žadatelem o službu (uživatelem) a 
SENIORem (poskytovatelem) za úhradu podle schváleného sazebníku úhrad, který je v souladu 
s příslušnými právními předpisy (prováděcí vyhláška č.505/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů). 
  
 

2. Zpráva o činnosti organizace v příslušném roce z ekonomického hlediska 
 

A) Neinvestiční dotace MPSV ČR pro rok 2008 v rámci programu Podpora sociálních služeb 
s regionální/místní působností – Zlínský kraj 

Na základě podané žádosti obdržela naše organizace tyto finanční prostředky : 
- Domov pro seniory (obdrželi jsme 2.947.000,- Kč – požadovali jsme 5.554.415,- Kč), 
- Chráněné bydlení (obdrželi jsme 0,- Kč – požadovali jsme 1.777.212,- Kč),  
- Odlehčovací služba (obdrželi jsme 458.000,- Kč – požadovali jsme 968.181,- Kč), 
- Centrum denních služeb (obdrželi jsme 605.000,- Kč – požadovali jsme 888.958,- Kč), 
- Pečovatelská služba (obdrželi jsme 732.000,- Kč – požadovali jsme 1.681.013,- Kč). 
Veškeré tyto finanční prostředky byly použity na krytí osobních nákladů. 
 
B) Účelová investiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2008 – projekt „Pečovatelská 

služba“ 
Pečovatelská služba (dále jen PS) je jednou z pěti sociálních služeb, které příspěvková 
organizace SENIOR Otrokovice poskytuje. Jde o ambulantní a terénní službu osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, zdravotního postižení nebo chronického onemocnění, dále 
pak rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Na realizaci projektu PS 
v roce 2008 se finančně kromě zřizovatele -  město Otrokovice - podílel i Zlínský kraj a MPSV. 
    Na základě smlouvy uzavřené mezi SENIORem Otrokovice a Zlínským krajem o 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace jsme obdrželi částku ve výši 800.000,- Kč, kterou jsme 
použili pro pořízení nové počítačové sestavy včetně pronájmu softwaru od firmy Petr Zajíc, který 
zpracovává veškerou agendu pečovatelské služby (databáze uživatel, přehledy poskytnutých 
služeb, individuální plány, autoprovoz, přehled stravování, statistické výkazy, apod.). Doposud 
jsme vše prováděli bez výpočetní techniky, PC využívala pouze vedoucí PS. Nyní je přístup k PC 
pro všechny pracovníky na obou pracovištích (síťové propojení), kteří zde mohou provádět 
záznamy o poskytnuté péči. Dále byly přijaté finanční prostředky použity na režijní materiál 
(povinnost vyplývající ze smlouvy pro příjemce dotace - prezentace Zlínského kraje – samolepky 
s logem ZK) a pro částečnou úhradu mzdových prostředků pracovníků PS. 
 
C) Zahájení provozu nového zařízení sociálních služeb – SENIOR C (tř.Spojenců 1840, 

Otrokovice) 
Pokud se podíváme na činnost organizace z ekonomického hlediska, nelze opomenout v roce 2008 
přípravu a zahájení provozu nového pobytového zařízení sociálních služeb – SENIOR C. Jedná se 
o zcela novou budovu s kapacitou 82 lůžek + 10 míst ambulantní služby, na jejíž výstavbě se 
finančně podílel stát a město Otrokovice. Celková investice činila cca 140 mil. Kč. 
Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, byla provedena registrace nových služeb na 
Krajském úřadě Zlín, a to domov pro seniory, odlehčovací služba a centrum denních služeb. 
V průběhu roku proběhla řada výběrových řízení na jednotlivé pracovní pozice – sociální 
pracovnice, pracovníci v sociálních službách, zdravotní sestry, pracovníci pro úklid, prádelnu, 
údržbu a stravovací provoz. 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 6 - 

Bylo potřeba zpracovat základní dokumenty – kritéria pro přijímání žadatelů o sociální službu, 
vnitřní pravidla, provozní řád (schváleno KHS Zlín), sazebníky úhrad za jednotlivé poskytované 
služby, apod.. U všech žadatelů muselo být provedeno sociální šetření a vyhodnotit dle 
stanovených kritérií potřebnost žadatelů umístění do tohoto zařízení. Do konce roku se podařilo 
naplnit polovinu kapacity zařízení, přičemž samotný provoz byl zahájen 1.12.2008. 

 
D) Informační systém CYGNUS  
V březnu roku 2008 jsme začali využívat informační systém Cygnus. Jde o komplexní program, 
který je firmou IReSoft vyvinut speciálně pro pobytová zařízení sociálních služeb. V současné 
době jej využívá cca 450 podobných zařízení. K jeho využití nás přivedla neustále se zvyšující 
administrativní náročnost ve všech oblastech provozu našich zařízení. S využitím jsme počítali pro 
všechny tři budovy SENIORu (A,B,C), proto bylo zajištěno jejich síťové propojení. 
Systém se skládá z několika modulů, které mezi sebou sdílí data a vzájemně komunikují, 
zpřehledňují a usnadňují práci jednotlivých zaměstnanců v rámci zařízení  : 
• sociální část – kompletní evidence uživatelů a žadatelů, výpočet předpisů úhrad, vratky, 

finanční a hmotná depozita uživatelů, výplatnice, vyúčtování, přehled přítomnosti,.. 
• dokumentace klienta – individuální, ošetřovatelské a rizikové plány, formuláře 

dokumentace, přání a cíle klientů, realizace přenosnými terminály (tzv. čtečky – podařilo se 
nám pořídit již v loňském roce toto vybavení pro budovu C – 10 ks á 12.000,- Kč) - 
povinnost této dokumentace vyplývá ze Standardů kvality SSL, 

• vykazování na ZP – pořizování a vykazování výkonů odbornosti, tisk žádanek ORP, 
opravné dávky, načítání výkonů z dokumentace klienta,.. – vše nutné pro fakturaci zdravotní 
pojišťovně, 

• stravovací část – jídelní lístky, výdejky, rozbory, spotřeba a stravovací normy, objednávky 
a platby za stravu, nutriční hodnoty – bylo třeba zajistit softwarové vybavení pro nový 
stravovací provoz, který jsme zatím neprovozovali, 

• sklady – vedení skladů metodou průměrných cen, příjemky, výdejky, uzávěrky, inventury. 
Přestože jde o finančně nákladnou záležitost (cca 100.000,- Kč ročně), využíváme v současné 
době všechny nabízené moduly. Došlo tím jednoznačně ke zkvalitnění a zefektivnění naší práce.  
 
E) Sociální automobil 
Společnost KOMPAKT spol. s r.o., zastoupena manželi Ježkovými, nás začátkem roku 2008 
oslovila s nabídkou možnosti získání sponzorských finančních prostředků pro pořízení 
tzv.“sociálního automobilu“. Díky štědrosti sponzorů nám byl v červnu 2008 slavnostně předán 
sociální automobil RENAULT Kangoo, který je využíván pro zajištění potřeb našich uživatel. 
Automobil jsme získali do nájmu na dobu 6-ti let za symbolickou 1,- Kč ročně. 

 
 

3. Přehled počtu pracovníků a uživatelů 
 

A) Pracovníci 
 
K 1.1.2008 byl počet zaměstnanců v organizaci 52, k 31.12.2008 vzrostl v souvislosti 
s otevřením nového zařízení (tř.Spojenců) počet zaměstnanců na 96, z toho 6 mužů a 90 žen. 
 
Přehled o nových a ukončených pracovních poměrech : 

• nové pracovní poměry – 57 (z toho k 31.12.2008 uzavřeno 5 pracovních smluv přes Úřad 
práce Zlín), 

• ukončené pracovní poměry – 13. 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 7 - 

Některé práce byly v průběhu roku řešeny dohodami o provedení práci nebo dohodami o pracovní 
činnosti. 
 
Přehled o zaměstnancích dle pracovního zařazení : 

• THP – 9, 
• údržba – 2, 
• kuchyňský provoz – 5, 
• sociální pracovnice – 4, 
• pracovníci sociálních služeb – 42, 
• zdravotní sestry – 15, 
• úklid a prádelna – 19. 

 
B) Uživatelé 

 
Pobytové služby (budova A,B,C) 
K 31.12.2008 byl počet uživatelů pobytových služeb 209: 

•  56 mužů (budova A – 19, budova B -28, budova C - 9), 
•  153 žen (budova A – 69, budova B – 51, budova C – 33). 

 
Průměrný věk žen 78,6 let, průměrný věk mužů 75,1 let. 
Průměrný věk uživatelůdle jednotlivých budov : 

• ženy (budova A – 77,7, budova B – 76,4, budova C – 84,1), 
• muži (budova A – 76,6, budova B – 73,0, budova C – 78,9). 

 
Přehled nástupů a odchodů v roce 2008 : 

•    v roce 2008 nastoupilo celkem 51 nových uživatelů (z toho 7 – odlehčovací služba), 
přesun z budovy A,B na novou budovu C – nebyla doplněna kapacita starých budov 
z důvodu plánované revitalizace budovy A, 

•   V roce 2008 ukončilo pobyt celkem 25 uživatelů (z toho 7 – odlehčovací služba, 9 – úmrtí, 
9 – do péče rodiny). 

 
Rozložení uživatelů dle stupně příspěvku na péči (PnP) :  

• I.stupeň PnP – 31 uživatel, 
• II.stupeň PnP – 25 uživatel, 
• III. Stupeň PnP – 10 uživatel, 
• IV. stupeň PnP – 9 uživatel, 
• bez PnP – 134 uživatel. 
 

Rozložení uživatelů dle stupně PnP a dle poskytovaných služeb : 
• domov pro seniory : 

• I.stupeň PnP – 29 uživatel, 
• II.stupeň PnP – 25 uživatel, 
• III. Stupeň PnP – 10 uživatel, 
• IV. stupeň PnP – 9 uživatel, 
• bez PnP – 38 uživatel. 

• chráněné bydlení : 
• I.stupeň PnP – 2 uživatel, 
• II.stupeň PnP – 0 uživatel, 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 8 - 

• III. Stupeň PnP – 0 uživatel, 
• IV. stupeň PnP – 0 uživatel, 
• bez PnP – 96 uživatel. 

Uživatelé odlehčovací služby hradí poskytovanou péči bez ohledu na přiznaný příspěvek na péči 
(dle schváleného sazebníku). 
 
Rozložení uživatelů dle stupně PnP a místa bydliště : 

• budova A : 
• I.stupeň PnP – 13 uživatel, 
• II.stupeň PnP – 5 uživatel, 
• III. Stupeň PnP – 1 uživatel, 
• IV. stupeň PnP – 0 uživatel, 
• bez PnP – 69 uživatel. 

• budova B : 
• I.stupeň PnP – 6 uživatel, 
• II.stupeň PnP – 7 uživatel, 
• III. Stupeň PnP – 2 uživatel, 
• IV. stupeň PnP – 0 uživatel, 
• bez PnP – 64 uživatel. 

• budova C : 
• I.stupeň PnP – 12 uživatel, 
• II.stupeň PnP – 13 uživatel, 
• III. Stupeň PnP – 7 uživatel, 
• IV. stupeň PnP – 9 uživatel, 
• bez PnP – 1 uživatel. 

 
Terénní a ambulantní služby (pečovatelská služba- PS a centrum denních služeb - CDS). 
K 31.12.2008 bylo 117 uživatelů terénní služby (PS), z toho 34 mužů a 83 žen.  
Průměrný věk uživatelů byl 83 let. 
Přehled o nástupech a odchodech v roce 2008 : 

• noví uživatelé – 41, 
• ukončení služby – 39 (z toho 13 úmrtí). 

 
K 31.12.2008 bylo 7 uživatelů ambulantní služby (CDS), z toho 3 muži a 4 ženy. 
Průměrný věk uživatelů byl 71,6 let. 
Přehled o nástupech a odchodech v roce 2008 : 

• noví uživatelé – 2, 
• ukončení služby – 4 (z toho 1 úmrtí). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 9 - 

Kavárnička                                                               Návštěva ZOO Lešná 

       
Centrum denních služeb – DPS Hlavní             Pentaque – DS Burešov Zlín 

    
Předání „sociálního automobilu“                    Sportovní hry SENIOR – červen 2008 

    
Pečení perníků                                              Mikulášská besídka – pečovatelská služba 

   



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 10 - 

 
II. Zpráva o hospodaření 

 
1. Hlavní činnost organizace 

1.1. Náklady a výnosy celkem (tabulka) 
 

 
Text Rozpočet Skutečnost

výnosy státní dotace + dotace z EU 4 742 000           4 742 000           
výnosy dotace KÚ Zlín 800 000              800 000              
výnosy z příspěvku od zřizovatele 10 420 000         10 420 961         
Úřad práce Zlín 335 000              214 612              
vlastní činnost 15 437 000         15 911 149         
finanční výnosy 1 323 980           
VÝNOSY ORGANIZACE CELKEM 31 734 000      33 412 702        

náklady státní dotace + dotace z EU 4 742 000           4 742 000           
náklady - dotace KÚ Zlín 800 000              800 000              
náklady proti příspěvku od zřizovatele 10 420 000         9 412 957           
vlastní činnost 15 437 000         15 873 342         
náklady - Úřad práce Zlín 335 000              214 612              
NÁKLADY ORGANIZACE CELKEM 31 734 000        31 042 911        

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -                         2 369 791          

investiční příspěvek plán / čerpání 130000
 

 
Komentář: 
Organizace v roce 2008 hospodařila s rozpočtem 31.734.000,- Kč. Finanční prostředky od 
zřizovatele byly čerpány podle potřeb organizace na krytí nutných provozních nákladů.Výnosy 
z vlastní činnosti byly překročeny o částku 474.149,- Kč (vyšší příjmy od VZP, vyšší příjmy 
z příspěvku na péči); položku finanční výnosy ve výši 1.323.980,- Kč tvoří bezúplatně nabytý 
majetek (nová budova SENIOR C). Nižší příjem od ÚP Zlín (viz. čl II. bod 3). 
Položka vlastní činnost zahrnuje i příspěvek zřizovatele na výdej stravy (plán 744.000,- Kč, 
skutečnost 734.585,- Kč).  
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 11 - 

1.2. Čerpání státní dotace ze SR, z KÚ a EU (tabulka) 
 

Text Rozpočet Skutečnost 

dotace ze SR 4 742 000             4 742 000             
dotace z KÚ 800 000                800 000                
dotace z EU
ostatní dotace

VÝNOSY CELKEM 5 542 000             5 542 000             

platy 5 402 000             5 402 000             
OON
ONIV CELKEM 105 000                105 000                
z toho:      

sociální pojištění 105 000                105 000                
zdravotní pojištění
tvorba FKSP
pojištění Kooperativa
učebnice
učební pomůcky
učební pomůcky 1. třída
učební pomůcky IŽ
ochranné pomůcky
cestovné
DVPP
plavecký výcvik
UZ 33245

ostatní náklady 35 000                  35 000                  

NÁKLADY CELKEM 5 542 000             5 542 000             

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -                            -                            
investiční příspěvek   
Komentář: 
Přijaté dotace a jejich čerpání jsou popsány v bodě I. Odst.2.A), B). 
Čerpání dotací bylo měsíčně sledováno v rámci rekapitulace po jednotlivých nákladových 
střediscích (službách). Vše bylo v souladu se schváleným rozpočtem organizace a zřizovatele. 

 

 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 12 - 

1.3.  Čerpání příspěvku od zřizovatele (tabulka ) – za organizaci 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost vyčerpáno 
sklady zůstatek      

příjmy školné 0
příjmy za pobyt 13 039 000 11 906 547 -1 132 453
příjmy pronájem nebyt.prostor 25 000 37 810 12 810
příjmy stravné 0
dotace ÚP Zlín 335 000 214 612 -120 388
dotace KÚ Zlín 800 000 800 000 0
zúčtování fondů 1 323 980 1 323 980
příjmy od VZP 150 000 278 404 128 404
ostatní placené služby 1 479 000 2 953 803 1 474 803
dotace MPSV 4 742 000 4 742 000 0
výnosy vl. činnost celkem  20 570 000 22 257 156 1 687 156
dotace zřizovatele pro PO 10 420 000 10 420 961 961
dotace zřizovatele na stravné 744 000 734 585 -9 415
VÝNOSY CELKEM 31 734 000 33 412 702 1 678 702
platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 12 966 000 12 317 476 -648 524
sociální pojištění 5031 3 344 000 3 196 317 -147 683
zdravotní pojištění 5032 1 235 000 1 158 553 -76 447
potraviny 5131 0
prádlo 5134 125 000 124 843 -157
knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 21 000 19 660 -1 340
DHINM 5137 1 517 000 2 679 802 1 162 802
nákup materiálu 5139 1 528 000 1 416 876 -111 124
studená voda 5151 1 025 000 1 024 844 -156
teplo 5152 2 330 000 2 070 411 -259 589
plyn 5153 0
elektrická energie 5154 637 000 637 000 0
PHM 5156 95 000 78 216 -16 784
služby pošt 5161 24 000 15 634 -8 366
služby telek.,radiokomun. 5162 170 000 170 000 0
služby peněžních ústavů 5163 65 000 41 245 -23 755
poradenst, konzut.,revize 5166 0
školení 5167 80 000 75 614 -4 386
ostatní služby 5169 4 872 000 4 302 792 -569 208
opravy a udržování 5171 570 000 543 448 -26 552
programové vybavení 5172 0
cestovné (5173) a pohoštění (5175) 55 000 46 014 -8 986
technické zhodnocení 49 205 49 205
roční odpisy majetku PO 1 075 000 1 074 961 -39
zúčtování fondů 0
PROVOZNÍ NÁKLADY 31 734 000 31 042 911 0 -691 089
nevyčerpaná dotace  
hospodářský výsledek 0 2 369 791
investiční příspěvek 6351 130 000

 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 13 - 

Komentář: 
Organizace hospodařila s plánovaným rozpočtem ve výši 31.734.000,- Kč. Příspěvek zřizovatele 
byl ve výši 12.479.526,- Kč ( z toho 734.585,- Kč příspěvek na výdej stravy a 1.323.980,- Kč 
bezúplatně nabytý majetek); provozní dotace MPSV činila 4.742.000,- Kč; provozní dotace KÚ 
Zlín činila 800.000,- Kč a dotace ÚP Zlín 214.612,- Kč. Celkový příspěvek na provoz byl ve výši 
18.236.138,- Kč.  

 
V oblasti příjmů byly překročeny příjmy za poskytované služby (ubytování, strava, péče, platby 
VZP), což souviselo se zhoršováním zdravotního stavu našich uživatelů a tedy s vyššími příjmy na 
příspěvku na péči a s vyššími příjmy od VZP. 
Je třeba zdůraznit, že v prosinci 2008 nám byla zvýšena dotace MPSV pro službu domov pro 
seniory z částky 1.947.000,- Kč na 2.947.000,- Kč, tedy o 1.000.000,- Kč (16.12.2008). 
Vyšší byl i příjem z doplňkové činnosti (plán 25.000,- Kč, skutečnost 37.810,- Kč). 
 
Úspora v nákladové položce –teplo a teplá voda - vznikla v důsledku mírné zimy (platby za teplo 
jsou zálohové a ceny jsou měněny v průběhu roku – TEHOS - nelze tedy odhadnout náklady na 
teplo a teplou vodu v daném roce).  
Úspora v položce osobní náklady (platy, soc. a zdr. pojistné) – vznikla v důsledku toho, že 
původně měl být zahájen provoz nového domova pro seniory v září 2008. Bylo tedy počítáno 
s nástupem nových pracovníků k tomuto datu, skutečnost bylo zahájení provozu až 1.12.2008 a 
tedy pozdější nástup nových pracovníků. 
Úspora v nákladové položce – ostatní služby – původně plánovaný pronájem softwaru za 
100.000,- Kč byl odložen v plné výši až pro rok 2009 (pracovalo se postupně s jednotlivými 
moduly); stravování – plánováno bylo celodenní stravování pro všechny uživatele služby domova 
pro seniory, skutečnost byla u většiny uživatel pouze obědy – velká úspora v nákladech na nákup 
stravy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 14 - 

 
Čerpání příspěvku od zřizovatele – domov pro seniory (0450) 

 
 text  pol. rozpočet skutečnost vyčerpáno 

sklady zůstatek      

příjmy školné 0
příjmy za pobyt 4 868 000 4 827 580 -40 420
příjmy pronájem nebyt.prostor 25 000 31 018 6 018
příjmy stravné 0
dotace ÚP Zlín 130 000 88 952 -41 048
dotace KÚ Zlín 0
zúčtování fondů 8 911 8 911
příjmy od VZP 150 000 278 404 128 404
ostatní placené služby 1 200 000 2 461 903 1 261 903
dotace MPSV 2 947 000 2 947 000 0
výnosy vl. činnost celkem  9 320 000 10 643 768 1 323 768
dotace zřizovatele pro PO 2 666 000 2 666 000 0
dotace zřizovatele na stravné 240 000 239 987 -13
VÝNOSY CELKEM 12 226 000 13 549 755 1 323 755
platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 5 655 000 5 545 708 -109 292
sociální pojištění 5031 1 451 000 1 442 665 -8 335
zdravotní pojištění 5032 547 000 523 450 -23 550
potraviny 5131 0
prádlo 5134 10 000 10 000 0
knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 10 000 10 000 0
DHINM 5137 315 000 315 000 0
nákup materiálu 5139 130 000 127 950 -2 050
studená voda 5151 310 000 309 864 -136
teplo 5152 720 000 686 676 -33 324
plyn 5153 0
elektrická energie 5154 160 000 160 000 0
PHM 5156 20 000 19 632 -368
služby pošt 5161 9 000 8 560 -440
služby telek.,radiokomun. 5162 60 000 60 000 0
služby peněžních ústavů 5163 25 000 17 407 -7 593
poradenst, konzut.,revize 5166 0
školení 5167 35 000 34 984 -16
ostatní služby 5169 1 911 000 1 625 636 -285 364
opravy a udržování 5171 394 000 379 948 -14 052
programové vybavení 5172 0
cestovné (5173) a pohoštění (5175) 14 000 11 376 -2 624
technické zhodnocení 24 715 24 715
roční odpisy majetku PO 450 000 450 000 0
zúčtování fondů 0
PROVOZNÍ NÁKLADY 12 226 000 11 763 571 0 -462 429
nevyčerpaná dotace  
hospodářský výsledek 0 1 786 184
investiční příspěvek 6351 130 000

 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 15 - 

Čerpání příspěvku od zřizovatele – chráněné bydlení (0451) 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost vyčerpáno 
sklady zůstatek      

příjmy školné 0
příjmy za pobyt 5 381 000 4 780 724 -600 276
příjmy pronájem nebyt.prostor 6 792 6 792
příjmy stravné 0
dotace ÚP Zlín 130 000 89 788 -40 212
dotace KÚ Zlín 0
zúčtování fondů 0
příjmy od VZP 0
ostatní placené služby 209 573 209 573
dotace MPSV 0
výnosy vl. činnost celkem  5 511 000 5 086 877 -424 123
dotace zřizovatele pro PO 1 697 000 1 698 000 1 000
dotace zřizovatele na stravné 210 000 195 276 -14 724
VÝNOSY CELKEM 7 418 000 6 980 153 -437 847
platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 2 521 000 2 246 027 -274 973
sociální pojištění 5031 648 000 584 210 -63 790
zdravotní pojištění 5032 235 000 212 809 -22 191
potraviny 5131 0
prádlo 5134 5 000 5 000 0
knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 5 000 5 000 0
DHINM 5137 100 000 100 000 0
nákup materiálu 5139 120 000 113 546 -6 454
studená voda 5151 500 000 499 980 -20
teplo 5152 1 100 000 1 078 029 -21 971
plyn 5153 0
elektrická energie 5154 195 000 195 000 0
PHM 5156 20 000 12 376 -7 624
služby pošt 5161 2 000 2 000 0
služby telek.,radiokomun. 5162 55 000 55 000 0
služby peněžních ústavů 5163 5 000 4 388 -612
poradenst, konzut.,revize 5166 0
školení 5167 15 000 14 464 -536
ostatní služby 5169 1 350 000 1 257 266 -92 734
opravy a udržování 5171 75 000 75 000 0
programové vybavení 5172 0
cestovné (5173) a pohoštění (5175) 4 000 3 313 -687
technické zhodnocení 24 490 24 490
roční odpisy majetku PO 463 000 463 225 225
zúčtování fondů 0
PROVOZNÍ NÁKLADY 7 418 000 6 951 123 0 -466 877
nevyčerpaná dotace  
hospodářský výsledek 0 29 030
investiční příspěvek 6351

 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 16 - 

Čerpání příspěvku od zřizovatele – odlehčovací služba (0452) 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost vyčerpáno 
sklady zůstatek      

příjmy školné 0
příjmy za pobyt 533 000 458 325 -74 675
příjmy pronájem nebyt.prostor 0
příjmy stravné 0
dotace ÚP Zlín 0
dotace KÚ Zlín 0
zúčtování fondů 0
příjmy od VZP 0
ostatní placené služby 279 000 72 327 -206 673
dotace MPSV 458 000 458 000 0
výnosy vl. činnost celkem  1 270 000 988 652 -281 348
dotace zřizovatele pro PO 203 000 203 000 0
dotace zřizovatele na stravné 9 000 720 -8 280
VÝNOSY CELKEM 1 482 000 1 192 372 -289 628
platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 822 000 625 061 -196 939
sociální pojištění 5031 214 000 162 297 -51 703
zdravotní pojištění 5032 78 000 59 572 -18 428
potraviny 5131 0
prádlo 5134 10 000 10 000 0
knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 0
DHINM 5137 29 000 29 000 0
nákup materiálu 5139 36 000 34 030 -1 970
studená voda 5151 40 000 40 000 0
teplo 5152 40 000 37 620 -2 380
plyn 5153 0
elektrická energie 5154 20 000 20 000 0
PHM 5156 0
služby pošt 5161 1 000 312 -688
služby telek.,radiokomun. 5162 15 000 15 000 0
služby peněžních ústavů 5163 5 000 796 -4 204
poradenst, konzut.,revize 5166 0
školení 5167 3 000 2 816 -184
ostatní služby 5169 48 000 36 803 -11 197
opravy a udržování 5171 20 000 18 717 -1 283
programové vybavení 5172 0
cestovné (5173) a pohoštění (5175) 1 000 0 -1 000
technické zhodnocení 0
roční odpisy majetku PO 100 000 100 000 0
zúčtování fondů 0
PROVOZNÍ NÁKLADY 1 482 000 1 192 024 0 -289 976
nevyčerpaná dotace  
hospodářský výsledek 0 348
investiční příspěvek 6351

 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 17 - 

Čerpání příspěvku od zřizovatele – pečovatelská služba (0470) 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost vyčerpáno 
sklady zůstatek      

příjmy školné 0
příjmy za pobyt 1 537 000 1 433 546 -103 454
příjmy pronájem nebyt.prostor 0
příjmy stravné 0
dotace ÚP Zlín 0
dotace KÚ Zlín 800 000 800 000 0
zúčtování fondů 0
příjmy od VZP 0
ostatní placené služby 1 346 1 346
dotace MPSV 732 000 732 000 0
výnosy vl. činnost celkem  3 069 000 2 966 892 -102 108
dotace zřizovatele pro PO 312 000 312 000 0
dotace zřizovatele na stravné 263 000 276 584 13 584
VÝNOSY CELKEM 3 644 000 3 555 476 -88 524
platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 1 567 000 1 567 000 0
sociální pojištění 5031 408 000 398 647 -9 353
zdravotní pojištění 5032 147 000 143 633 -3 367
potraviny 5131 0
prádlo 5134 0
knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 1 000 1 000 0
DHINM 5137 22 000 20 256 -1 744
nákup materiálu 5139 30 000 26 288 -3 712
studená voda 5151 6 000 6 000 0
teplo 5152 35 000 35 000 0
plyn 5153 0
elektrická energie 5154 20 000 20 000 0
PHM 5156 25 000 24 758 -242
služby pošt 5161 1 000 621 -379
služby telek.,radiokomun. 5162 20 000 20 000 0
služby peněžních ústavů 5163 20 000 18 654 -1 346
poradenst, konzut.,revize 5166 0
školení 5167 5 000 4 469 -531
ostatní služby 5169 1 223 000 1 156 255 -66 745
opravy a udržování 5171 51 000 50 291 -709
programové vybavení 5172 0
cestovné (5173) a pohoštění (5175) 1 000 720 -280
technické zhodnocení 0
roční odpisy majetku PO 62 000 61 736 -264
zúčtování fondů 0
PROVOZNÍ NÁKLADY 3 644 000 3 555 328 0 -88 672
nevyčerpaná dotace  
hospodářský výsledek 0 148
investiční příspěvek 6351

 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 18 - 

Čerpání příspěvku od zřizovatele – centrum denních služeb (0471) 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost vyčerpáno 
sklady zůstatek      

příjmy školné 0
příjmy za pobyt 138 000 106 501 -31 499
příjmy pronájem nebyt.prostor 0
příjmy stravné 0
dotace ÚP Zlín 0
dotace KÚ Zlín 0
zúčtování fondů 0
příjmy od VZP 0
ostatní placené služby 139 139
dotace MPSV 605 000 605 000 0
výnosy vl. činnost celkem  743 000 711 640 -31 360
dotace zřizovatele pro PO 124 000 123 961 -39
dotace zřizovatele na stravné 22 000 22 018 18
VÝNOSY CELKEM 889 000 857 619 -31 381
platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 546 000 534 329 -11 671
sociální pojištění 5031 141 000 139 933 -1 067
zdravotní pojištění 5032 52 000 51 315 -685
potraviny 5131 0
prádlo 5134 0
knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 0
DHINM 5137 0
nákup materiálu 5139 15 000 14 674 -326
studená voda 5151 5 000 5 000 0
teplo 5152 40 000 40 000 0
plyn 5153 0
elektrická energie 5154 3 000 3 000 0
PHM 5156 20 000 16 631 -3 369
služby pošt 5161 1 000 45 -955
služby telek.,radiokomun. 5162 5 000 5 000 0
služby peněžních ústavů 5163 0
poradenst, konzut.,revize 5166 0
školení 5167 2 000 1 752 -248
ostatní služby 5169 49 000 35 922 -13 078
opravy a udržování 5171 10 000 10 000 0
programové vybavení 5172 0
cestovné (5173) a pohoštění (5175) 0
technické zhodnocení 0
roční odpisy majetku PO 0
zúčtování fondů 0
PROVOZNÍ NÁKLADY 889 000 857 601 0 -31 399
nevyčerpaná dotace  
hospodářský výsledek 0 18
investiční příspěvek 6351

 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 19 - 

Čerpání příspěvku od zřizovatele – domov pro seniory C (0480) 
 

 text  pol. rozpočet skutečnost vyčerpáno 
sklady zůstatek      

příjmy školné 0
příjmy za pobyt 582 000 299 871 -282 129
příjmy pronájem nebyt.prostor 0
příjmy stravné 0
dotace ÚP Zlín 75 000 35 872 -39 128
dotace KÚ Zlín 0
zúčtování fondů 1 315 069 1 315 069
příjmy od VZP 0
ostatní placené služby 208 515 208 515
dotace MPSV 0
výnosy vl. činnost celkem  657 000 1 859 327 1 202 327
dotace zřizovatele pro PO 5 418 000 5 418 000 0
dotace zřizovatele na stravné 0
VÝNOSY CELKEM 6 075 000 7 277 327 1 202 327
platy (5011) a ost.os.výd. správci (5021) 1 855 000 1 799 351 -55 649
sociální pojištění 5031 482 000 468 565 -13 435
zdravotní pojištění 5032 176 000 167 774 -8 226
potraviny 5131 0
prádlo 5134 100 000 99 843 -157
knihy, uč.pomůcky, tisk 5136 5 000 3 660 -1 340
DHINM 5137 1 051 000 2 215 546 1 164 546
nákup materiálu 5139 1 197 000 1 100 388 -96 612
studená voda 5151 164 000 164 000 0
teplo 5152 395 000 193 086 -201 914
plyn 5153 0
elektrická energie 5154 239 000 239 000 0
PHM 5156 10 000 4 819 -5 181
služby pošt 5161 10 000 4 096 -5 904
služby telek.,radiokomun. 5162 15 000 15 000 0
služby peněžních ústavů 5163 10 000 0 -10 000
poradenst, konzut.,revize 5166 0
školení 5167 20 000 17 129 -2 871
ostatní služby 5169 291 000 190 910 -100 090
opravy a udržování 5171 20 000 9 492 -10 508
programové vybavení 5172 0
cestovné (5173) a pohoštění (5175) 35 000 30 605 -4 395
technické zhodnocení 0
roční odpisy majetku PO 0
zúčtování fondů 0
PROVOZNÍ NÁKLADY 6 075 000 6 723 264 0 648 264
nevyčerpaná dotace  
hospodářský výsledek 0 554 063
investiční příspěvek 6351

 
 
 

 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 20 - 

2. Doplňková činnost 
 

Jedná se o pronájem kadeřnictví, obchodu a bytu na budově A (Školní 1299). Roční příjem 
z této doplňkové činnosti činí 37.810,- Kč (viz. daňové přiznání za rok 2008). 

 
 

3. Jiné zdroje 
 

Zdravotní pojišťovna – na základě smlouvy s VZP jsou nám propláceny provedené zdravotnické 
úkony. Plán příjmů od ZP byl pro rok 150.000,- Kč, skutečně nám byla uhrazena částka ve výši 
278.404,14 Kč. 
Úřad práce Zlín – v rámci vypsaných dotačních titulů byli přijímáni zaměstnanci na vyhrazená 
společensky účelná pracovní místa (spolufinancováno ze státního rozpočtu a Evropského 
sociálního fondu) a na pracovní místa v rámci veřejně prospěšných prací. Plánované příjmy byly  
335.000,- Kč, skutečně jsme obdrželi od ÚP Zlín částku 214.612,- Kč. Situace není při přijímání 
těchto uchazečů o zaměstnání jednoduchá (specifické požadavky na vzdělání, špatné pracovní 
návyky, mnoho z nich vzdalo práci po několika dnech, neboť nezvládli práci v tomto náročném 
prostředí).  
 
 

4. Stav fondů (tabulka) 
 

Peněžní fondy 
organizace Stav k 1.1. Přídě l  z HV Základní 

přídě l
Jiné zdroje 

(dary, 
dotace)

Čerpání S tav k 31.12.
FKSP      287 361 Kč      244 328 Kč      233 201 Kč          298 488 Kč 
Fond odměn      169 684 Kč          169 684 Kč 
Rezervní fond        72 582 Kč      200 000 Kč   111 692 Kč        23 954 Kč          360 320 Kč 
FRIM        26 194 Kč      100 000 Kč   1 074 961 Kč   130 000 Kč   1 153 168 Kč          177 987 Kč 

 
A) Rezervní fond byl navýšen mimo přídělu z HV i díky sponzorským darům, které jsme 
v roce 2008 obdrželi : finanční dary ve výši 92.956,- Kč a věcné dary ve výši 18.734,- Kč 
(většinou zdravotechnické pomůcky a zdravotní materiál) – viz. Darovací smlouvy. 
B) Fond reprodukce investičního majetku (FRIM) – navýšen o příděl z HV ve výši 
100.000,- Kč; o investiční dotaci 130.000,- Kč (převod z běžné provozní dotace na investiční – 
pořízení serveru a síťové propojení budov); částka 1.074.961,- Kč je roční výše odpisů, která byla 
v plné výši vrácena zřizovateli. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 21 - 

 
5. Hospodářský výsledek (tabulka) 

 

Hlavní Doplňková
hospodářský výsledek PO 2 331 981 37 810 2 369 791
z toho:
1) nevyčerpaná dotace 2 331 981  2 331 981
2) doplňková činnost 37 810 37 810
3) sklady - /fond oběžných aktiv/ 0

Částka
1) do fondu odměn 400000 37810 437810
2) do rezervního fondu *) 200000 200000

3) fond reprod. Inv. Majetku 200000 200000
-
-
-
-

3) do investičního fondu
4) do fondu oběž. aktiv - /sklady/
5) zpět do rozpočtu 1531981 15331981
6) ostatní přídě ly (vyjmenujte)

CELKEM 2331981 37810 2369791

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku

Vyčíslení hospodářského výsledku
Činnost CELKEM

 
 
KOMENTÁŘ : 
Fond odměn – do fondu navrhujeme přidělit částku 437.810,- Kč (z důvodu  neočekávané změny 
nařízení vlády č.  564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců…) – očekáváme navýšení 
osobních nákladů ve výši cca 450.000,- Kč. 
Rezervní fond – je vhodné tento fond doplnit pro případné neplánované provozní náklady (je 
třeba upozornit, že ve stávajícím fondu jsou i účelově vázané finanční prostředky – darovací 
smlouvy – cca 112.000,- Kč).  
Fond reprodukce investičního majetku – ze současného zůstatku cca 178.000,- Kč bude 
pořízeno vozidlo pro přepravu jídla, fond bude tedy zcela vyčerpán a je třeba mít finanční rezervu 
pro případný nákup majetku (kancelářské stroje, zdravotní technika, technologie prádelny a 
kuchyňského provozu). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 22 - 

III.   Péče o spravovaný majetek 
 

1. Investiční činnost 
 

A ) zahájení celkové revitalizace budovy A (Školní 1299) – 1 stupačka (dvougarsoniéry) – 
kompletní rekonstrukce stupačky a obytné jednotky – nové sociální zařízení – zděné jádro se 
sprchovým koutem, WC, umyvadlem, toaletní skříňkou, skříňkou s košem na prádlo a přípojkou 
na pračku, nové vybavení obytné jednotky – kuchyňská linka s vestavěnou lednicí a varnou 
deskou, šatní skříně, odkládací stěna; výměna podlahové krytiny; výměna radiátorů; oprava 
elektrorozvodů; výměna vnitřních dveří a zárubní. Práce trvala od 22.9.2008 do 27.11.2008, tedy 
zhruba 2 měsíce za plného provozu v zařízení. Šlo o investiční činnost prostřednictvím ÚPI. 
 
Vyúčtování : 

Cenová nabídka Skutečná cena 
2.156.263,- Kč 2.146.798,- Kč 

 
B) zakoupení serveru – vzhledem ke značnému navýšení počtu používaných PC a vzhledem 
k opakovaným problémům při práci v síti a následné ztrátě dat, bylo rozhodnuto o pořízení serveru 
pro naši organizaci. Na základě schválené rozpočtové změny byly provozní prostředky převedeny 
na pořízení investice (plánované náklady na zakoupení serveru činily 80.000,- Kč, skutečná výše 
dle faktury byla 78.207,- Kč). Jednalo se tedy o vlastní investiční činnost organizace. Server 
Primergy Econel 200S2 je umístěn na budově A (Školní 1299) v samostatné místnosti a zajišťuje 
ukládání dat (především ekonomických – SW Compex a sociálně-zdravotních – SW Cygnus) ze 
všech tří budov A, B, C.  
 
 

 
2. Údržba a opravy 

 
Oprava a údržba vozového parku – za rok činila celkem 58.928,- Kč, kdy největší část byla 
vyčerpána na opakované opravy vozu OPEL Combo (vůz pečovatelské služby) – 47.542,- Kč. 
Toto auto je v provozu od roku 2003 a vzhledem ke každodennímu vytížení je zřejmé, že je velmi 
opotřebované a může dojít k jeho úplnému vyřazení z provozu. Ostatní finanční prostředky byly 
vynaloženy na běžnou údržbu dalších dvou vozidel (Škoda Felicia Combi, Renault Cangoo). 
Oprava a údržba strojů – za rok činila celkem 26.535,- Kč (pračky, kancelářské stroje, vybavení 
kuchyně). 
Oprava a údržba výtahů – běžné opravy a údržba 4 výtahů činila celkem za rok 34.182,- Kč. 
Opravy a údržba budov – celkem ve výši 423.802,- Kč. Jednalo se především o běžnou údržbu 
budov A a B (malování, oprava podlah, oprava žaluzií, oprava telefonů, instalatérské práce, 
oprava elektro – část oprav vyplývá z opakovaných havárií na stupačkách na budově A) a 
vnitřního vybavení (elektrovařiče v bytech uživatel). Větší položku činila oprava a úprava dveří na 
obou budovách (závady a příprava na docházkový systém) – 92.143,- Kč a oprava balkónových 
mříží (v přízemí budovy A – kanceláře) – 40.548,- Kč. 

 
 
 
 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 23 - 

3. Inventarizace stavu majetku, pohledávek a závazků (tabulka) 
 

DRUH MAJETKU Stav k 1.1. Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.
software 46 512 0 0 46 512
drobný DNM
Dlouhodobý nehmotný majetek 46 512 0 0 46 512
pozemky 364 950 3 600 0 368 550
umělecká díla
budovy,haly,stavby 84 233 289 1 638 460 85 871 749
samostat.movité věci a … 1 105 005 2 920 420 4 025 425
drobný DHM 3 499 168 8 435 548 123 929 11 810 787
ostatní DHM
nedokončený DHM 159 390 78 207 178 107 59 490
Dlouhodobý hmotný majetek 89 361 802 13 076 235 302 036 102 136 001
potraviny 157 436 87 606 69 821
čistící prostředky 284 929 159 538 125 391
přepravky
učebnice
prádlo
čipy
Zásoby 0 442 365 247 144 195 212
pokladna 56 590 12 323 016 12 233 711 145 895
ceniny
běžný účet 2 533 022 31 325 225 28 767 182 5 091 065
účet FKSP 287 361 244 328 233 201 298 488
Finanční majetek 2 876 973 43 892 569 41 234 094 5 535 448
odběratelé: 113 840 4 394 349 4 276 551 231 638

- do 30 dnů 113 840 4 394 349 4 276 551 231 638
- do 60 dnů
- do 90 dnů
- do 1 roku
- starší 1 roku
- v soudním řízení

poskytnuté zálohy 181 175 4 104 688 3 673 566 612 297
za zaměstnanci
ostatní
Pohledávky celkem 295 015 8 499 037 7 950 117 843 935
náklady příštích období
dohadné položky aktivní
Přechodné účty aktivní 0 0 0 0
dodavatelé 347 324 11 495 928 11 323 608 519 643
přijaté zálohy 3 543 473 588 477 131 0
k zaměstnancům 50 629 12 596 391 12 649 020 0
k inst.soc.,zdr.poj. 457 337 5 892 060 5 586 001 763 396
daňové závazky 138 738 599 625 652 233 86 130
ostatní 711 882 10 750 655 10 192 636 1 269 901
Závazky celkem 1 709 453 41 808 247 40 880 629 2 639 070
výnosy příštích obd.
dohadné pol.pasivní 117 109 536 938 117 109 536 938
Přechodné účty pasivní 117 109 536 938 117 109 536 938  

 
KOMENTÁŘ : 
Bylo odsouhlaseno dle inventárních seznamů k 31.12.2008. 

 
 
 
 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 24 - 

IV. Výhled organizace na 2 roky dopředu 
 

Investiční činnost 
Budova A: Modernizace záložního zdroje napájecího napětí, tzn. uzpůsobení provozu na 
automatický start evakuačního výtahu při výpadku sítě na budovách A, B. Generátor 
elektrického proudu SMD 35 E je zařízení, které neumožňuje při jakémkoliv výpadku nebo 
vypnutí elektrické sítě automatický start, tzn. že při požáru, havárii, apod. musí obsluha ručně 
toto zařízení spustit. Protože generátor slouží k napájení el. energií jak pro budovu A, tak i pro 
budovu B, musí obsluha rovněž (ručně) zvolit požadovaný směr. Ze shora uvedených důvodů 
vyplývá, že časová prodleva mezi přerušením dodávky el. proudu a informací (uvědoměním) 
kontaktní osoby (obsluhy) bude téměř vždy značná, což při požáru, havárii, apod. může mít 
značné následky. Odhadované náklady cca 100.000,- Kč. 
Budova C:  
Úpravy pro vytvoření oddělení se zvláštním režimem  
Varianta 1 (bez dotace EU):  
Vybudování systému větrání (klimatizace) a zabezpečení stínící technikou. Odstranění kovové 
zábrany mezi balkóny místností č. 344 a 345, což aktuálně rozšíří využitelnou plochu 
místnosti 344 (jídelna) v letních měsících. Stavební úprava místností 344 a 345 – rozšíření 
užitné plochy jídelny probouráním stavební příčky mezi oběma místnostmi a dovybavení 
místnosti kuchyňskou linkou. Sníží se kapacita oddělení ze zvl. režimem ze 13 na 12 
uživatelů, kapacita zařízení ale zůstane zachována (změna jednolůžkových pokojů 141 a 142 
na dvoulůžkové). V návaznosti na zmíněné úpravy je nezbytné zajištění bezpečnosti uživatelů 
– zvýšit zábradlí balkónů nejprve místností č. 344 a 345 a následně všech dalších pokojů 
oddělení zvl. režimu. Odhadované náklady : stavební úpravy + kuchyňská linka cca 30.000,- 
Kč, klimatizace cca 50.000,- Kč, úprava balkónů cca 15.000,- Kč. 
Varianta 2 (s dotací EU): 
Tytéž úpravy jako ve variantě 1 rozšířeny o zvýšení kapacity oddělení se zvl. režimem o 12 
uživatelů přebudováním jižního křídla ve 2. patře stejným způsobem. V tomto případě je nutno 
především upravit místnost č. 249 ze skladu na sesternu, zabezpečit přívod signálu z kamer, 
signálu pro i-net, telefonní linku a dorozumívací zařízení (Medicall) a zabezpečit vstupní dveře 
oddělení proti nekontrolovanému odchodu uživatelů z těchto prostor a rozšířit kamerový 
systém o jednu kameru. Součástí projektu by mohlo být i vzdělávání pracovníků (příkladem 
může být schválený a již realizovaný projekt DS Buchlovice na vybudování oddělení se 
zvláštním režimem s kapacitou 50 míst a vzdělávání 24 pracovníků – cca 8,5 mil Kč). 
 
Investiční činnost a organizační změny 
Budova B : 
Vzhledem k tomu, že je potřeba rozdělit uživatele služeb na jednotlivé budovy (současná 
situace namíchání různých služeb v jedné budově není provozně ani ekonomicky efektivní), 
byla zpracována projektová dokumentace na nutné stavební úpravy budovy B (K.Čapka 1615) 
– zde by měla být pouze služba domova pro seniory a je potřeba zde vytvořit především 
zázemí pro personál (šatny, denní místnosti, sociální zařízení, služebny, kanceláře, skladovací 
prostory, apod.) a upravit některé stávající prostory využívané uživateli služby (společenské 
místnosti, společná koupelna, jídelna v patře apod.). Uživatelé stávající služby chráněné 
bydlení by byli pouze na budově A (Školní 1299). Odhadované náklady cca 3,5 mil. Kč. 

 
 
 

 



 
SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

Školní 1299, Otrokovice 765 02 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2008  - 25 - 

V. Výsledky kontrol a zpráva auditora (přílohou) 
 

1. Okresní zpráva sociálního zabezpečení – plánovaná kontrola – kontrolované období 
1.4.2006 – 31.12.2007 – bez závad. 

2. Zpráva nezávislého auditora o ověření čerpání neinvestiční dotace pro rok 2007 
v rámci programu Podpora sociálních služeb s regionální/místní působností – Zlínský 
kraj, evidenční číslo žádosti B0085/001 – bez závad. 

3. Zpráva nezávislého auditora – rok 2008 - ing. Gita Štolfová. 
 

VI.  Výkazy 
 

- výkaz zisku a ztráty OSS, ÚSC a PO sestavený ke dni 31.12.2008 (přílohou) 
- rozvaha OSS, ÚSC a PO sestavená ke dni 31.12.2008 (přílohou) 

- příloha OSS, ÚSC a PO k účetní závěrce sestavená k 31.12.2008 (přílohou) 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000610062007900730074006500200064006F007300E10068006C00690020007600790161016100ED0020006B00760061006C0069007400790020007400690073006B0075002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


